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Motion från Turebergs Friidrottsklubb till Förbundsårsmötet 2026 

 

 

Ändrad poängberäkning i SM-pokalen 

Bakgrund:  

SM-pokalen instiftades 2018 och har sedan dess varit ett viktigt och uppskattat verktyg för 

värdemätning inom svensk friidrotts föreningsverksamhet. Den utgör en betydelsefull stimulans för 

friidrottsklubbarnas utveckling och poäng och placering i SM-pokalens tabell blir ett greppbart och 

tydligt kvitto på hur framgångsrik klubbarnas verksamheter är. På grund av dess viktiga roll och status 

är det därför essentiellt att SM-pokalens poängsättning är rättvis och att den har ett signalvärde som 

gynnar svensk friidrotts utveckling och framtid.  

 

Fakta SM-pokalens poängberäkning: 

Poäng i SM-pokalen ges för de sex främsta i alla SM-tävlingar för seniorer, juniorer och ungdomar 

enligt 7, 5, 4, 3, 2, 1. Poängen är vidare viktade efter åldersklass, vilket innebär full poäng för seniorer, 

22 år poäng x 0.75, 19 år poäng x 0.5 och 17, 16 resp 15 år poäng x 0.25.  

Åren 2018-2023 var poängen dock 0.75 för 19- och 0.5 för 17 årsklasserna. 

 

Problem/förbättringsmöjligheter:  

Vi anser att den rådande poängsättningen, framförallt efter ändringen som gjordes inför 2024 men 

även innan det, inte gynnar svensk friidrotts utveckling och framtid på bästa sätt och bör ändras. Nu 

gynnar den primärt stora föreningar som relativt ensidigt satsar på seniorverksamhet och som aktivt 

rekryterar etablerade seniorer från andra klubbar istället för att fostra dem i den egna klubben. Svensk 

friidrott är i stort behov av bred och högkvalitativ barn-, ungdoms- och juniorverksamhet för att 

utvecklas starkt men detta premieras för nuvarande inte tillräckligt i SM-pokalen.  

SM-pokalens värde för svensk friidrotts framtid skulle öka avsevärt om poängviktningen justeras. 

Givetvis skall framgångar på seniornivå fortfarande premieras högst men pokalen bör på ett bättre sätt 

signalera vikten av god verksamhet för barn, ungdomar och juniorer. Dessutom är konkurrensen i de 

lägre åldersklasserna betydligt högre med avsevärt större startfält och förtjänar högre viktningsfaktor. 

Den justering vi föreslår kommer ändra detta. Inte bara kommer den harmonisera poängviktningen 

inom ungdom, junior och senior utan också premiera de klubbar som arbetar hårt för att stärka barn 

och ungas hälsa och fostra framtidens friidrottare.    

Vi anser även att den rådande poängsättningen har fel signalvärde avseende lagtävlingar. Svensk 

friidrott har länge förespråkat lagtävlingar för att stärka gemenskap, laganda och för att behålla aktiva 

friidrottare i så stor utsträckning som möjligt. Enligt nuvarande poängsystem erhåller klubbarna 

samma poäng för placering i lag-SM och lag-USM som för en enstaka individuell gren. Vi föreslår 

därför att denna poängsättning förändras. Med vårt förslag förväntar vi oss bättre kvalitet på lag-

SM/lag-USM, att vi bättre värnar om dessa viktiga lagtävlingar och att insatsen gjord av många trumfar 

insatsen av enskild individ.      
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Yrkande:  

Vi yrkar att förbundsårsmötet beslutar: 

 

• att viktningen av poängberäkningen i SM-pokalen ändras till 0.75 för junior (d.v.s. både 19 och 

22 år) inför tävlingssäsongen 2026/2027.  

 

• att viktningen av poängberäkningen i SM-pokalen ändras till 0.5 för ungdom (d.v.s. 15,16 och 

17 år) inför tävlingssäsongen 2026/2027.  

 

• att poängsättningen dubblas och ändras till 14, 10, 8, 6, 4, 2 för plats 1-6 i Lag-SM och Lag-

USM inför tävlingssäsongen 2026/2027. 

 

Vi anser att de enskilda att-satserna ska kunna röstas igenom separat, istället för att hela motionen 

antingen godkänns eller avslås som en enhet. 

 

Namn: Förening/distrikt: 

Ulf Ribacke och Niklas Kagevik Turebergs Friidrottsklubb, Gotland-Stockholm 

 

 


